



Svenska  
kyrkan

# Församlings- BLADET

SVENSKA KYRKAN I GUSTAVSBERG-INGARÖ



- Midsommarfirande på Ingarö
- Sommarcafé i det gröna
- Musik i sommarkvällen

#2  
2024

Trygg varm  
välkomnande!

## Innehåll

### 2 Kyrkoherdens tankar

### 3 Trädgårdsgruppen

Inre och yttre hållbarhet genom-syrar Trädgårdsgruppens gemensamma arbete.

### 5 Notiser

På gång i Gustavsberg-Ingarö församling. Midsommarfirande, konfirmation, med mera.

### 6 Sommarmusik

Njut av musik i sommarkvällen.

### 7 Gudstjänster & Kontakt

Sommarens gudstjänster. Kontaktuppgifter till församlingen.

### 8 Sommarcaféer

Fika i äppellunden på Ingarö eller i Kyrkettan i Gustavsberg.

FÖRSAMLINGSBLADET ges ut av Gustavsberg-Ingarö församling, Svenska kyrkan.

Tidningen kommer ut med fyra nummer per år och distribueras till samtliga hushåll i församlingen.

#### ANSVARIG UTGIVARE

Elisabeth Magnusson Rosengren

REDAKTION Christer Engström,

Mimmi Kvist (vik)

OMSLAGSBILD Lucinda Herschberger/

Unsplash

TRYCK Tellogruppen. Upplaga: 12 500.

## Kyrkoherdens tankar

# Astronomisk sommar

**VISSTE DU ATT** det finns tre olika definitioner av sommar? Den första är *kalendarisk sommar* som här på norra halvklotet definieras som månaderna juni, juli och augusti. Den andra definitionen är *meteorologisk sommar* vilket innebär att sommaren infaller när dygnsmedeltemperaturen varit över tio grader minst fem dygn i sträck. För Stockholms del innebär det att sommaren brukar infalla någon gång omkring den 13 maj. Den tredje definitionen är *astronomisk sommar* vilket innebär att sommaren inleds med sommarsolståndet som i år inträffar den 20 juni, dagen före midsommarafton.

**DETTA ÄR JU** ganska fiffigt – beroende på hur mycket man längtar eller inte längtar efter sommaren så kan man alltså i någon mån välja själv när man tycker att det faktiskt är sommar på riktigt! Vissa av oss har kanske redan börjat räkna ner veckorna till semesterns alla lata dagar i familjens och de goda vännernas sällskap, andra försöker redan nu lagra energi för att ta tag i alla projekt på hemmaplan som legat på vänt. För någon har kanske klumpen i magen redan börjat växa för att ensamheten, familjerelationerna eller den tärande ekonomiska situationen gör sig extra påmind under den tid på året som så ofta förknippas med gemenskap, glädje, och upplevelser. För ytterligare annan är kanske längtan enorm för att, för ett par veckor, slippa plågoandarna på skolgården eller i lunchrummet.

**OAVSETT HUR JUST** du har det och hur din relation till sommaren ser ut så är du alltid välkommen till din församling! Under sommaren kan du, som alltid, delta i gudstjänstgemenskapen. Under sommaren har du även möjlighet att uppleva fantastiska konserter, besöka våra sommarcaféer i både Gustavsberg och på Ingarö, med mera. Och – sist men inte minst – så är du hjärtligt välkommen att fira den astronomiska sommarens ankomst tillsammans med oss vid församlingens midsommarfirande på Ingarö den 21 juni.

**JAG ÖNSKAR ATT** du får en fin sommartid, mitt i den oändligt vackra skapelsen, med möjlighet till vila, reflektion, gemenskap och kraftsamlande.

*Gud, jag vill tacka dig för midsommarens gåva.*

*Jorden är så andlöst vacker när kvällen kommer och ljuset ändå dröjer kvar.*

*Tack, min Skapare, för koltrastens flöjt.*

*Den spelar för allas längtan.*

*Tack, Jesus, för ditt vin åt de älskande och din tröst åt de ensamma.*

*Tack, heliga Ande, som blåser liv*

*i min vintersjäl. Du viskar i mitt inre:*

*"Midsommar, för dig.*

*En gång skall alla kvällar ljusna i den sol som aldrig går ner."*

– Ylva Eggehorn



Foto: Magnus Aronson

Elisabeth Magnusson Rosengren  
**KYRKOHERDE**



## De skapar en *grön oas*

Året runt pågår Trädgårdsgruppens arbete med att skapa Sinnenas trädgård, en lugn och grön plats för människor att besöka intill Ingarö församlingsgård.

**SOLEN SKINER ÄNTLIGEN** när de nio deltagarna samlas utanför församlingsgården på Ingarö i slutet av april. Det har varit en kall vår och jorden har inte riktigt fått upp temperaturen ännu. Men idag ska några barn från den intelligande Varglyans förskola komma hit för att sätta potatis, så nu är det ändå dags att förbereda odlingsplatsen. De ska få prova en metod som heter No Dig – man behöver alltså inte gräva.

Fast jo – spadarna sätts ändå i marken, för ytan behöver jämnas till. Karin, en av deltagarna tar kommandot, och förklarar hur det ska gå till.

– Vi behöver en yta på ungefär två gånger tre meter, och när den är jämn så vattnar vi och sen lägger vi på kartongen.

De stora kartongskivorna är gammalt emballage, som här kommer till användning för att hålla ogräset borta. Hållbarhetstänket genomsyrar allt som gruppen gör.

**SEX FÖRVÄNTANSFULLA** barn kommer från förskolan med varsin liten vattenkanna i handen, och de lyssnar noga när Camilla Ulén, präst och ledare för Trädgårdsgruppen, förklarar vad de ska göra.

Det är små ivriga händer som hämtar de förgrodda potatisarna, och de aktar noga så att de inte trampar på kompisarnas



Barnen från förskolan Varglyan hjälper till att sätta potatis i No Dig-odlingsbädden.

utplacerade potatisar.

– Nu ska vi täcka över potatisarna med löv, och vet ni var jag har fått löven ifrån? säger Karin. Dem har jag krattat ihop på er förskolegård!

Löven kastas ut över odlingen, och vinden skickar tillbaka en del av dem i ansiktet. Sista lagret är tång och sand som har samlats in på stranden.

– Hur kändes tången att hålla i? frågar Maria, rektor på Varglyan.

– Den var kladdig, tycker ett av barnen.

En kompis beskriver istället tången som mjuk och sandig.

När allt är klart är det dags för det viktigaste – att vattna.

– Vi hoppas att potatisen är klar till midsommar, säger Camilla. Då får ni komma hit och hjälpa till att skörda.

De ser fram emot att äta potatisen till lunch någon dag när den är klar. Och de har höga förhoppningar på en god skörd.

– Den kanske växer ända upp till rymden, säger ett av barnen innan de går tillbaka till förskolan med vattenkannorna i handen.

**AGNETA HAR VARIT** med sedan gruppen startades för fyra år sedan.

– Det gemensamma intresset i gruppen är trädgård så klart, men det är också en härlig gemenskap. Vi bryr oss om natur, hållbarhet och mångfald.

Under vinterhalvåret planerar gruppen för vårens odlingar, samtalar och fikar, och gör studiebesök. När våren kommer flyttas fokus till praktiskt arbete och framåt hösten skördar de och tar tillvara allt som trädgården ger. Äppelträden ger mycket frukt, och de gör både mos, must och torkade äppelringar. En del av skörden går också till Skafferiet, församlingens sociala matbutik.

– Ett annat mål är att förse sommarcaféet med sallad, berättar Agneta. Vi skulle också vilja odla de blommor som ställs på altaret i kyrkorna, men där är vi inte än.

**NÄR POTATISEN ÄR** satt samlas alla i växthusen. Solen värmer genom glasrutorna, och kaffe och fikabröd står på borden. Det



Hela trädgårdsgruppen är samlad i vårsolen.

samtalas om stort och smått.

– Vi vill gärna att fler ska hitta hit, säger Camilla. Dels till trädgården, men också fler som vill vara med i gruppen. Man är med på sina egna villkor och ger så mycket av sin tid och sin kraft som man själv vill.

**DET FINNS MÅNGA** planer och förhoppningar inför framtiden. En trädgårdskonsult har gjort ett förslag på hur platsen kan utvecklas, och diskussioner pågår om någon typ av bullerskydd mot vägen.

Här finns också påtaglig stolthet över det som man redan åstadkommit. Gruppen har ordnat både skördemarknad och andakt i skenet av stearinljus i samband med Earth Hour. I maj ska de delta i Skräpplockardagen och ordna sticklingsbytardag. Till hösten blir det återbruksmarknad med försäljning och workshops.

– Trädgården och gruppens engagemang är också ett sätt att göra församlingen synlig för fler, säger Camilla. Vi hoppas det kan väcka både intresse och nyfikenhet.

**DET BÖRJAR BLI** dags att avrunda dagen med en kort bön. Det finns mycket att tacka för – vårsolen, naturen, det som jorden ger och gemenskapen i gruppen. Och nästa vecka är de tillbaka med spadar, vattenkannor och ny energi för att fortsätta skapa Sinnenas trädgård.

Text & bild: Mimmi Kvist

## Notiser



Foto: Gustaf Hellsing / Ikon

### Traditionellt midsommarfirande på Ingarö

DET BLIR EN favorit i repris – midsommarfirandet på Ingarö är tillbaka! Förra året kom omkring 700 besökare och det blev en mycket minnesvärd dag.

Vi samlas 11.00 och smyckar midsommarstången. Tag gärna med egna blommor och grönt till kransar och stång. Vi reser stången omkring 12.00.

Under dagen bjuds det på dans, lekar, fiskdamm, musik och mycket annat.

Här finns också möjlighet att köpa lättare midsommarmat och fika till låga priser. Det går också bra att ta med egen picknickkorg. Tag gärna med en filt och slå er ner i gräset.

#### OBS! Lämna helst bilen hemma!

Begränsad möjlighet till parkering. Flera bussar stannar vid Ingarö kyrka, sök på [sl.se](http://sl.se) för att hitta din resväg.

**Midsommarafton fre 21 juni från 11.00 vid Ingarö församlingsgård.**



Foto: Mimmi Kvist

### Skafferiets öppettider

SKAFFERIET ÄR EN matbutik för den som har låg inkomst. Man ansöker om medlemskap på plats. Varorna kommer från lokala matbutiker som skänker sitt matsvinn, och från trädgårdsgruppens odlingar. Mer information finns på webben.

#### Öppettider, Värmdögatan 3:

Måndagar 13.30–16.00

Onsdagar 17.30–19.30

Skafferiet är stängt 15 juli–13 augusti.



Foto: Alex Giaconimi / Ikon

## Konfirmation 2024/2025

DU SOM ÄR FÖDD 2010 får snart en inbjudan till konfirmation hemskickad. Men du kan redan nu anmäla dig på [www.konfa.se](http://www.konfa.se). I församlingen finns tre alternativ att välja mellan.

Under konfirmationstiden får du träffa fundera över små och stora frågor som rör

livet. Kärlek, framtid, tro, relationer, hopp, tvivel och mycket annat.

Många som har konfirmerats säger att det är ett minne för livet. Så häng på du också! Kanske vill du kolla om någon kompis också vill vara med? Tveka inte – anmälan är öppen hela sommaren!



Foto: Bradyn Shock / Unsplash

### Katekumenatet

EN SAMTALSGRUPP FÖR vuxna som är nyfiken på den kristna tron. Här rör sig samtalen kring tro och liv, bönens kraft och Bibelns berättelser.

Kontakt och anmälan: Camilla Ulén, präst. [camilla.ulen@svenskakyrkan.se](mailto:camilla.ulen@svenskakyrkan.se), 08-570 380 53

Ny grupp startar 29 augusti.

## Musik & konsert



Foto: Karim Ben Van / Unsplash

# Musik i sommarkvällen

Fem torsdagar i församlingens kyrkor med ett blandat program för härliga sommarkvällar. Fri entré.

Tors 4 juli kl 18.00 i Ingarö kyrka

### Livets ljusa fjärilslek

Lyrik och musik med skådespelaren Jonas Bergström och Maria Hulthén Birkeland, riksspelman och sångerska. Duon har spelat tillsammans på Dramaten och teaterscener över hela landet. Här får man en smak av det svenska vemodet men också glimten i ögat.

Tors 11 juli kl 18.00 i Ingarö kyrka

### Bortom horisonten

Duo Arlecchino bjuder på en blandning av minimalistisk filmmusik, fransk impressionism och italiensk operapassion. Musik av bl.a. Ravel, Debussy, Saint-Saëns, Bernard Andrès, Maurizio Bignone och Luigi Maurizio Tedeschi. Eva Maria Hux, cello & Margareta Nilsson, harpa.

### Barnens allsång

Missa inte allsången för den yngre publiken! Therése Hamber och Caroline Blad, musikpedagoger, leder allsången tillsammans med husbandet vid två tillfällen. Det blir en favorit i repris med älskade Astrid Lindgren-låtar.

Onsdag 21 aug 18.00–19.00,  
Gustavsbergs kyrka

Torsdag 22 aug 18.00–19.00,  
Ingarö kyrka

Tors 18 juli kl. 18.00 Gustavsbergs kyrka

### Känslornas musik!

Ett program där rösten och pianot får spela samma roll, där stora känslor tar plats i den klassiska romansrepertoaren. Konserten innehåller även jazzigare tongångar. Musik av Mozart, C Schumann, R Schumann, Schubert, R Strauss, Grieg, Ella Fitzgerald, Gershwin, Monica Zetterlund m.fl. Agnes Lindberg Frisk, sång och Suzanna Kroon Hahr, piano.

Tors 25 juli kl. 18.00 i Gustavsbergs kyrka

### En fläkt från Argentina

Jerry Adbo, accordeon och Magnus Bergman, flygel bjuder på läckerheter ur Astor Piazzollas låtskatt.

Tors 1 aug kl 18.00 i Gustavsbergs kyrka

### Kontrasterande klangvärldar

Utforska den fascinerande kontrasten mellan då och nu genom en unik solo piano recital där Schubert möter Glass. Upplev den tidlösa skönheten i Franz Schuberts klassiska Op 90 och låt dig svepas iväg av Philip Glass moderna toner. En konsert som bjuder in dig att följa med på en jämförande resa genom musikens evolution. Christopher Hästbacka, flygel.

## Kontakt

### FÖRSAMLINGSEXPEDITION

Bokning av dop, vigsel, begravning,  
hyra av lokal samt medlemsfrågor  
Telefon: 08–570 380 75  
Måndag, tisdag, torsdag och  
fredag 9.00–12.00  
Onsdag 12.00–15.00

E-post: [gustavsberg-ingaro.forsamling@svenskakyrkan.se](mailto:gustavsberg-ingaro.forsamling@svenskakyrkan.se)

Besöks- och postadress:  
Värmdögatan 1, 134 31 Gustavsberg

### KYRKOGRÅDSEXPEDITION

Gravskötsel, gravsättning, askgravlund,  
minneslund, gravnummer

Telefon: 08–570 380 70  
Måndag, tisdag och fredag 9.00–12.00  
Onsdag och torsdag 12.00–15.00

E-post: [gustavsberg-ingaro.kyrkogardsforvaltning@svenskakyrkan.se](mailto:gustavsberg-ingaro.kyrkogardsforvaltning@svenskakyrkan.se)

Besöks- och postadress:  
Kyrkogårdsvägen 10, 134 41 Gustavsberg  
Gustavsbergs kyrkogård  
Kyrkogårdsvägen 10  
Ingarö kyrkogård  
Ingarö kyrkväg 1

Har du allmänna frågor, eller inte vet vem  
du ska vända dig till?

Kontakta växeln, 08–570 380 50,  
helgfri måndag–fredag 08.00–17.00

### PERSONAL

På webben finns telefonnummer och mejl  
till alla medarbetare:  
[www.svenskakyrkan.se/  
gustavsberg-ingaro](http://www.svenskakyrkan.se/gustavsberg-ingaro)

Öppettider i sommar –  
församlingsexpedition och  
kyrkogårdsexpedition

Telefontider 24 juni–2 aug:  
Mån, tis, ons 9.00–11.00  
Tors, fre stängt.

Endast bokade besök på expeditionen.  
I övrigt hänvisar vi till telefontiderna  
alternativt e-post.

## Sommarens gudstjänster

Sön 9 juni 11.00  
Gustavsbergs kyrka  
Högmässa.

Sön 9 juni 16.00  
Ingarö kyrka  
Gudstjänst.

Ons 12 juni 08.30  
Kyrkettan  
Morgonmässa.

Tors 13 juni 18.30  
Gustavsbergs kyrka  
Kvällsmässa.

Sön 16 juni 11.00  
Gustavsbergs kyrka  
Högmässa.

Midsommardagen,  
lör 22 juni 13.00  
Hembygdsmuseet vid  
Värmdö kyrka  
Friluftsgudstjänst  
Bo Karlsson och Djurö  
Spelmän.

Sön 23 juni 11.00  
Gustavsbergs kyrka  
Högmässa

Sön 30 juni 11.00  
Gustavsbergs kyrka  
Konfirmationsmässa.

Sön 7 juli 11.00  
Gustavsbergs kyrka  
Högmässa.

Sön 14 juli 11.00  
Gustavsbergs kyrka  
Högmässa.

Sön 21 juli 11.00  
Gustavsbergs kyrka  
Högmässa.

Sön 28 juli 11.00  
Gustavsbergs kyrka  
Högmässa.

Sön 4 aug 11.00  
Gustavsbergs kyrka  
Högmässa.

Sön 11 aug 11.00  
Gustavsbergs kyrka  
Högmässa.

Sön 4 aug 11.00  
Gustavsbergs kyrka  
Högmässa.

Sön 18 aug 11.00  
Gustavsbergs kyrka  
Högmässa.

Sön 18 aug 16.00  
Ingarö kyrka  
Sinnesrommässa.

Sön 25 aug 11.00  
Gustavsbergs kyrka  
Högmässa.

Tors 29 aug 18.30  
Gustavsbergs kyrka  
Sinnesrommässa.

Sön 1 sept 11.00  
Gustavsbergs kyrka  
Högmässa.

Sön 1 sept 16.00  
Ingarö kyrka  
Taizémässa med Ingarö  
kyrkokör.

Ons 4 sept 08.30  
Gustavsbergs kyrka  
Morgonmässa.

Tors 5 sept 18.30  
Gustavsbergs kyrka  
Kvällsmässa.

Sön 8 sept 11.00  
Gustavsbergs kyrka  
Högmässa.

Nästa nummer av  
Församlingsbladet ...  
... kommer i slutet av  
augusti och innehåller  
höstens program.



## Vandra för klimatet

### Walk for Future

Vi tar ansvar för vår gemensamma framtid! Samling vid Artipelag, stora entrén.  
Lör 24 aug 10.00–15.00.

### Stjärnvandring

Flera församlingar vandrar med slutdestination klimatmässa i Storkyrkan. Start vid Kyrkettan, Värmdögatan 1.  
Lördag 14 sept 12.00.



# Sommarcaféer – fika i det gröna

Foto: Nathan Hulsey / Unsplash

## CAFÉ ÄPELLUNDEN

Ingarö

Öppettider: Mån–fre 10.00–15.00  
Datum: 17 juni–5 juli (stängt 21 juni)

Välkommen till äppellunden utanför församlingsgården vid Ingarö kyrka. Slå er ner i skuggan under träden och njut av trädgården. Här serveras lättare luncher som pajer, pannkakor och mycket mer, samt kaffe, te, saft och hembakt fikabröd. Allt till låga priser!



### FÖR BARNEN

I äppellunden händer det mycket kul för barnen! Här finns gott om leksaker, trehjulingar, sandlåda, med mera.

#### Varje dag:

10.30 Sångsamling  
11.00 Pyssel av olika slag

#### Temadagar:

Kom gärna utklädd till något som passar till temat! Det finns också tipspromenad hela dagen, och mitt på dagen händer det någon rolig aktivitet.

**Mån 17 juni Tema: Superhjältar**

12.00 Superhjärteuppdrag

**Mån 24 juni Tema: Pirat**

12.00 Skattjakt

**Fre 28 juni Tema: Astrid Lindgren**

12.00 Vi letar efter Pippis guldpengar

**Fre 5 juli Tema: Kalas**

12.00 Fiskdamm och såpbubbellek

## CAFÉ KYRKETTAN

Gustavsberg

Öppettider: Mån–fre 10.00–15.00  
Datum: 24 juni–19 juli

Välkommen till Kyrkettan på Värmdögatan 1, där församlingens ungdomar ansvarar för sommarcaféet. Det finns sittplatser både inne och ute, och på baksidan finns även en lugn lek- och fikahörna med sandlåda för de yngsta gästerna.

I caféet serveras kaffe, te, saft och olika bakverk, samt luncher som paj, pannkakor, sallader, silltallrik, med mera.

### PROGRAM

#### Tisdagar

13.00 Musikquiz – frågesport med priser

#### Torsdagar

13.00 Bingo med priser

Det är kostnadsfritt att vara med på aktiviteterna. Varmt välkommen!